
 

 

 

                       

 

 

≪リニア中央新幹線建設工事≫ 

坂島非常口での掘削作業再開について 
 

 

                               令和 4 年 4 月 15 日 

                     清水建設㈱・大日本土木㈱工事共同企業体 

 

日頃より「伊那山地トンネル新設（坂島工区）工事」にご理解を賜り厚 

 くお礼申し上げます。 

3 月 8 日に発生した坂島非常口でのコンクリート吹付け作業中の労働災害 

により、掘削作業を中止しておりましたが、3 月 30 日より作業を再開致しま 

した。村民の皆様には、多大なるご心配をおかけしましたことを深くお詫び 

申し上げます。 

掘削工事を再開するにあたり、作業手順の見直しを行い、その内容につい 

て全員に再周知をいたしました。また、今後は安全管理体制の強化を継続的 

に努めて参ります。 

今後とも工事に対するご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

回覧 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
施工業者：清水建設㈱・大日本土木㈱工事共同企業体（担当：福嶋、小沼） 
現場事務所 〒399-3202 長野県下伊那郡豊丘村大字神稲 9440-1  TEL：0265-49-8416  

 

GW 期間の休工日について 

トンネル掘削工事を行っております。 

斜坑トンネル坑内 発生土置き場（本山） 

盛土造成工事を行っております。 

GW は４/30（土）～5/5（木）を休工期間といたします。 

盛土造成工事を行っております。 

発生土置き場（本山） 

盛土造成工事を行っております。 

発生土置き場（本山） 


